CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 Telefone: (84) 3264-2266

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 001/2025                        Taipu/RN, 24 de fevereiro de 2025.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Taipu-RN,

Rutiana do Nascimento da Silva.

REQUERIMENTO DE MOÇÃO DE APLAUSOS

A vereadora que a presente subscreve, no uso de suas atribuições

propõe à Mesa, ouvindo o Plenário, que estas Moções de Aplausos sejam

encaminhadas as estudantes: Alana Thalita da Silva Gomes, Carlos Douglas

Medeiros Ferreira, Dáfila Dayla Conceição da Silva, Elóa Jathara Cordeiro

Silva, Lara Emanuelle dos Santos Juvêncio da Silva, Maizy Mirella Souza

dos Santos, Sophia Raquel de Paula Marinho, por suas aprovações no

Instituto Federal do Rio Grande do Norte – IFRN.

Requeiro igualmente, que a matéria devidamente aprovada, seja levada

ao conhecimento dos homenageados

JUSTIFICATIVA

Valorizar e reconhecer os esforços e dedicação dos estudantes

aprovados no IFRN-2025, bem como valorizar as instituições de ensino público

da nossa cidade e o corpo docente que através do trabalho em sala de aula

contribuíram com o processo de aprendizagem dos alunos para alcançar o tão

esperado resultado de aprovação em uma instituição do porte e qualidade de

ensino que é o IFRN. Destacando o nosso orgulho com a aprovação dos

estudantes Taipuenses no processo de seleção para os cursos Técnicos

Integrados 2025.

Analice de Melo Viana

vereadora